%rF
°Ctd
°C
Messung von Taupunkten im Messbereich von
-45 °Ctd bis +30 °Ctd
Testo Polymer-Feuchtesensor mit hoher Genauigkeit und
Langzeitstabilität
Analogausgang 4 ... 20 mA (2-Draht) und optionaler

e
testo 6740 – Taupunktmessumformer bis -45 °Ctd Wir messen es.
Anschlussbelegung / Bestellbeispiel
Bestelldaten testo 6740
Klemmen
Steckerbuchse
Klemmen
Relaisplatine
U = 20 ...
28 V DC
US (Hauptalarm)
LS (Voralarm)
PE
4 ... 20 mA
Versorgung
Mit Standardstecker (im Lieferumfang 0555 674x): Mit Schaltkontakt-Stecker (0554 3302)
 Klemmen Steckerbuchse
1: + (4 ... 20 mA), Versorgung 12 ... 30 VDC
2: - (4 ... 20 mA)
3: nicht belegt
4: Messerde (Leitungsschirm)
 Klemmen Steckerbuchse
1:		 I + (4 ... 20 mA)
2:		 I - (4 ... 20 mA)
3:		 (werksseitig mit
Relaisplatine verbunden)
   :	 Schirm auflegen
 Klemmen
Relaisplatine
1: 20 ... 28 V DC
2: LS +
3: LS -
4: US +
5: US -
6: 0 V DC
Stromsignal und
Versorgung 20 ...
28 V DC
Standardstecker
Diese Variante stellt einen 4 ... 20 mA-Analogausgang
in 2-Draht-Technik zur Verfügung.
Schaltkontakt-Stecker (0554 3302)
4 ... 20 mA, 2-Draht sowie 2 potenzialfreie Schaltkontakte + 2 LED
Max. Beschaltung 0,5 A/30 V
+
Die Versorgungsanschlüsse müssen galvanisch verbunden sein, d. h.
Verbindung     -     oder     -     herstellen!
U = 12 ...
30 V DC4 ... 20 mA
Anschlussbelegung
Grundgerät (inkl. Stecker für Ausgang Analogsignal)
0555 6741
0555 6742
0555 6743
0555 6744
testo 6741, G½-Gewinde, ohne Display
testo 6742, NPT½”-Gewinde, ohne Display